Art. 2º Ficam instituídas, no regime celetista, 19 (dezenove) vagas para o cargo de 

Agente de Combate às Endemias – ACE, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais. 

§ 1º O vencimento dos Agentes de Combate às Endemias – ACE serão de R$ 1.014,00 

(mil e quatorze reais), conforme piso salarial definido pela Lei Federal nº 12.994/2014. 

§ 2º  O ocupantes do cargo público de Agente de Endemias receberão adicional de 

insalubridade, no percentual de 20% (vinte por cento), tendo como base de cálculo o salário mínimo